



egzemplarz bezpłatny

Informator Piechowicki

NUMER 10/23 LISTOPAD 2023 ISSN 1731-5220



W listopadowym numerze Informatora Piechowickiego:

- Informacje Burmistrza Miasta Piechowice
- Palenie śmieci grozi Twojemu zdrowiu
- Trzy razy hymn w trzech różnych miejscach

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Piechowic, tradycyjnie 11 listopada br., jak co roku, nieprzerwanie od 1989 roku, obchodziliśmy najważniejsze dla nas Polaków Narodowe Święto Niepodległości. To była 105 rocznica odzyskania niepodległości. Pamiętamy, że 11 listopada 1918 roku, po 123 latach zaborów, na nowo odrodziło się niepodległe państwo polskie. Po raz pierwszy w roku 1937 Święto Niepodległości stało się świętem państwowym i dniem wolnym od pracy. Szczęólnego znaczenia listopadowa rocznica nabrała w kolejnych latach niewoli: w czasie II wojny światowej oraz w okresie PRL.

Dzień 11 listopada stał się wówczas zakazanym symbolem marzeń i nadziei o powrocie wolnej Polski. Święto Niepodległości zostało ponownie świętem państwowym w roku 1989 r. Dzisiaj w dobie trwających konfliktów na Ukrainie i w Izraelu święto to nabiera szczególnego charakteru. Musimy mieć świadomość, że wolność i niepodległość Polski, jak pamiętamy z historii, nigdy nie jest dana raz na zawsze. Miejmy nadzieję, że dla Polski i Polaków nigdy nie powtórzy się scenariusz sprzed lat. Obchody Święta Niepodległości to chwile, w których w sposób uroczysty przypominamy sobie o pierwszych dniach wywalczonej niepodległości i o tamtych czasach, o 123 latach niewoli i o tym jak ciężko było Polsce odzyskać niepodległość.

Narodowe Święto Niepodległości za nami a ja **w tym miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim zaproszonym Gościom i Mieszkańcom Piechowic za liczne przybycie na uroczystości Narodowego Święta Niepodległości. Wasze przybycie uświetniło obchodzenie tego święta w naszym mieście. Dziękuję.**

Miejskie Inwestycje:

W listopadzie zakończyliśmy kolejne dwie duże inwestycje realizowane na terenie naszego miasta dotyczące:

1. rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w części ul. Nadrzecznej, Pakoszowskiej, Brzozowej, Dębowej, Leśnej i Słonecznej. Ostateczny koszt tej inwestycji wyniósł łącznie 6.015.751,55 zł, przy czym w ramach tego zadania nasza Gmina otrzymała dofinansowanie z programu Polski Ład w kwocie **5.000.000 zł**,
2. w ramach realizacji modernizacji infrastruktury drogowej, na którą nasza gmina otrzymała promesę z programu Polski Ład w kwocie **5.000.000 zł**, zrealizowaliśmy część inwestycji związanej z przebudową chodnika w centrum miasta przy ul. Kryształowej. Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 1.230.095,25 zł. Pozostała część inwestycji, która jest związana z przebudową odcinków dróg gminnych czyli ul. Cieplickiej i Przemysłowej jest w trakcie realizacji.

W tym miejscu dodaję, że nasadzenia roślin wykonane w ramach kwietników zamontowanych na tych chodnikach będą uzupełniane na wiosnę, w zależności od tego jak rośliny przetrwają zimę oraz potrzeb zagospodarowania kwietników.

oraz dwa mniejsze zadania związane z utrzymaniem infrastruktury drogowej dotyczące:

1. odbudowy przepustu na potoku Michałowickim wraz z wymianą nawierzchni drogi w ul. Nadrzecznej przy budynku nr 34,
2. wykonania remontu nawierzchni odcinka drogi gminnej - Placu Wczasowego w Michałowicach razem z elementami odprowadzenia wód powierzchniowych.



Temat zmiany organizacji ruchu autobusów komunikacji miejskiej:

Szanowni Państwo, w nawiązaniu do wcześniejszej informacji zamieszczonej w Informatorze Piechowskim a dotyczącej **czasowej zmiany organizacji ruchu autobusów komunikacji miejskiej nr 9**, związanej z przebudową odcinka ul. Przemysłowej, polegającej na tym, że dwa przystanki autobusowe przy Papierni i Szkółce Leśnej zostaną przeniesione na ul. Cieplicką i **prośby mieszkańców Piechowic z ul. Cieplickiej**, by objazd przeprowadzić drogą nr 366 prowadzącą z Sobieszowa do Piechowic z przykrością informuję, że nie możemy przychylić się do tej prośby. **Przyczyną takiego stanu jest to, że duża ilość osób zamieszkała w dolnych Piechowicach korzysta z komunikacji miejskiej, w tym dojeżdżają oni do zakładów pracy zlokalizowanych przy ul. Pakoszowskiej (WEPA, Metal, Piekarnia). Spełnienie Państwa prośby znacznie by utrudniło życie i dojazd tych osób do pracy.**

Mam nadzieję, że przejazd autobusów komunikacji miejskiej nie będzie zbyt uciążliwy dla mieszkańców Waszej ulicy i po zakończeniu przebudowy ul. Przemysłowej powrócimy do doczasowej organizacji ruchu.

KSWiK – wspólnicy będą podejmować uchwałę w sprawie likwidacji spółki poprzez podział z powodu jej trudnej sytuacji finansowej

Szanowni Państwo zarząd spółki KSWiK na posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Karkonoskich w dniu 13.11.2023 roku poinformował Gminy - Wspólników o zamiarze zwołania Zgromadzenia Wspólników Spółki Karkonoski System Kanalizacji i Wodociągów spółka z o.o. w Bukowcu **na dzień 12 grudnia 2023 r. w celu podjęcia uchwały o likwidacji spółki przez jej podział**. Nie chcę przypominać, ale czy nie mówiłem, że spółka finansowo sobie nie poradzi i najlepszą opcją jest jej podział przez wydzielenie spółek.

Moje przypuszczenia co do losów spółki KSWiK niestety się sprawdzają bo jak mówiłem zła sytuacja finansowa tej spółki spowodowała, że Zarząd Spółki KSWiK nie ma wyjścia i dlatego by

najprawdopodobniej nie ogłosić upadłości postanowił poddać pod głosowanie uchwałę o podziale spółki. Szkoda, że do tej decyzji dochodzi tak późno, bo niestety zadłużenie spółki zwiększyło się, a jej zobowiązania są bardzo duże. Trzeba tu jasno powiedzieć, że zadłużenie to w ramach podziału spółki przypadnie do spłaty Gminom-Wspólnikom.

Podkreślenia wymaga jednak fakt, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, podział spółki KSWiK przez wydzielenie kilku spółek, w których 100% udziałów będzie posiadać każda z Gmin-Wspólnik jest najlepszą decyzją jaką mogą podjąć Gminy - Wspólnicy, także pod względem podatkowym.

Upadłość spółki nie daje takich możliwości jak podział spółki. Ponadto rodzi obawę w jaki sposób i kto stanie się właścicielem majątku upadłej spółki. W takiej sytuacji decyduje ten z oferentów, który więcej zapłaci za zakup spółki, w tym jej majątku. Potencjalnie więc jest możliwość, że majątek KSWiK nabyłaby firma, na której działania gminy nie będą miały żadnego wpływu i co wtedy? Czy ktoś się nad tym zastanawiał? Chyba nie.

Inwestycje PGW Wód Polskich związane z odbudową elementów zabudowy regulacyjnej rzeki Kamiennej:

W listopadzie b.r. po kilkuletnim pisaniu pism, wniosków i skarg na brak należytego utrzymania rzeki Kamiennej i potoków Kamienna Mała oraz Piastówki przez Zarządcę PGW Polskie Wody, po wydaniu przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu nakazu odbudowy elementów zabudowy regulacyjnej rzeki Kamiennej, PGW Wody Polskie zleciły realizację dwóch inwestycji. Pierwsza z nich została już wykonana i dotyczyła odbudowy zabudowy regulacyjnej rzeki Kamiennej w sąsiedztwie budynku przy ul. Turystycznej nr 5. Druga dotyczy odbudowy zabudowy regulacyjnej rzeki Kamiennej w obrębie jazu (za budynkiem przy ul. Kryształowa 66) i ta inwestycja jest w trakcie realizacji.

Jeszcze jeden temat, który muszę poruszyć a dotyczący możliwości manipulowania mieszkańcami Piechowic:

Otóż na terenie Piechowic jest rozpowszechniane pismo o jednej, nieprawdziwej treści, które potencjalnie po podpisaniu przez mieszkańca jest skierowane do mnie jako Burmistrza. Pismo to dotyczy prośby o podjęcie działań mających na celu ochronę pięknego czerwonego buka rosnącego przy drodze do Michałowic na prywatnej posesji.

Co do zasady uważam, że sama idea kierowania takiego i podobnych pism do Burmistrza jest słuszna. Za każdą taką nową

i prawdziwą wiadomość dziękuję, bo są one cenne dla pracowników Urzędu Miasta, ponieważ informują nas o zaistnieniu konkretnych okoliczności, na które musimy reagować. Pisma takie jednak powinny zawierać prawdziwe informacje. Natomiast nie ma potrzeby składania takich samych pism w wielu egzemplarzach a tak było w tej sprawie, ponieważ pismo to wyłynęło w wielu egzemplarzach. Było też kilka telefonów zaniepokojonych Mieszkańców, którym trzeba było wytłumaczyć nieprawdziwość rozpowszechnianych informacji.

Niestety z przykrością stwierdzam, że w piśmie przygotowanym przez jedną osobę zawarto nieprawdziwe informacje dotyczące rzekomego zasypywania drzewa na wysokość kilku metrów i rzekomej beczynności Urzędu Miasta w Piechowicach. **Informuję więc, że niezwłocznie po uzyskaniu ustnej informacji o złym stanie fitosanitarnym tego drzewa wszczęłem postępowanie w celu ustalenia przyczyny jego obumierania, w tym ustalenie czy przyczyną pogarszającego się stan jest wykonywanie przez właściciela nieruchomości prac w sąsiedztwie drzewa. W ramach prowadzonego postępowania zostały przeprowadzone wizje terenowe przez pracowników Urzędu / wizja nie potwierdziła zasypywania drzewa / oraz zlecono biegłemu ocenę stanu fitosanitarnego tego drzewa, który z uwagi na okres wegetacji wskazał na konieczność ponowienia badań i oględzin drzewa w okresie wiosennym.**

Jak więc widać nie jest prawdą, że Urząd nic nie robi, jak to sugeruje się w składanych w dużej ilości, takich samych pismach. Niestety ktoś ma interes z rozpowszechnianiu takich i podobnych pism. Z jakiego powodu? Myślę, że nie trudno domyślić się.

W związku z powyższym proszę nie ulegać podobnym manipulacjom. Nie trzeba po raz kolejny kierować do Urzędu pism tej samej treści ponieważ my już o tym wiemy i podejmujemy działania do jakich nas zobowiązują przepisy prawa.

Pracownicy naszego Urzędu odnoszą wrażenie, że przynoszenie kilku pism o tej samej treści to początek kampanii wyborczej. Niestety rozmowa telefoniczna z mieszkańcem czy zarejestrowanie kolejnych pism tej samej treści, w tym ich skanowanie zajmuje pracownikom Urzędu niemało czasu, który można by poświęcić na inne czynności.

W nadchodzącym miesiącu Mieszkańcom życzę spokoju i samych życzliwych ludzi wokół. Wszystkiego dobrego.

Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Informator Piechowicki

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, tel. 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach, **SKŁAD I DRUK:** Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Nadesłanie materiałów równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na ich publikację. Niepodpisane zdjęcia, teksty w Informatorze Piechowickim pochodzą od redakcji. Wersja elektroniczna Informatora Piechowickiego: piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator, kontakt mailowy do Wydawcy: redakcjaip@piechowice.pl.

Palenie śmieci grozi Twojemu zdrowiu oraz środowisku, w którym żyjesz!

Zbliża się okres jesienno-zimowy, a wraz z nim okres grzewczy, co za tym idzie część właścicieli nieruchomości będzie wykorzystywać tą porę roku do palenia w piecu odpadami.

Dla części właścicieli nieruchomości jest to rozwiązanie idealne śmieci znikają a w domu jest ciepło, dzięki czemu można zaoszczędzić na paliwie opałowym. Niestety są to pozorne korzyści. Wraz z dymem z kominu, w którym spalane są odpady uwalniane są tysiące niebezpiecznych substancji. Palenie śmieciami daje o wiele mniej ciepła aniżeli w przypadku użycia materiałów wysokoenergetycznych. Wśród odpadów które najczęściej wrzucamy do pieca są:

- Plastiki
- Papier i tektura
- Odpady z materiałów mieszanych

Ofiarami oszczędności na zakupie paliwa opałowego są ludzie. Toksyny, które w wyniku palenia zwiększają emisję pyłów zawieszonych i benzo(a)pirenu, czyli tych składników smogu, które mają najbardziej negatywny wpływ na układ oddechowy naszego organizmu. Europejskie statystyki wskazują, że Polska należy do krajów o najbardziej zanieczyszczonym powietrzu. Na większości terytorium Polski przeważający udział w zanieczyszczeniu powietrza ma tzw. niska emisja, czyli emisja spalin z domowych palenisk i kotłowni. Szczególnie widoczne jest to dla takich zanieczyszczeń powietrza, jak zawieszony pyły PM 2,5 (udział niskiej emisji ponad 52%) lub rakotwórczego benzo(a)pirenu (udział niskiej emisji 91%).

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli
i gospodarowania odpadami

TWÓJ DOM TO NIE SPALARNIA!

PODCZAS SPALANIA ŚMIECI W PIECU EMITUJESZ DO ATMOSFERY

PYŁY, KTÓRE ODKŁADAJĄ SIĘ W GLEBIE

POWODUJĄ SZKODLIWE DLA ZDROWIA CZŁOWIEKA ZANIECZYSZCZENIA METALAMI CIĘŻKIMI !!

SPALANIE ŚMIECI W DOMOWYCH PIECACH POWODUJE OSADZANIE SIĘ W PRZEWODACH KOMINOWYCH SADZY, KTÓREJ NADMIAR MOŻE PROWADZIĆ DO ZAPALENIA SIĘ PRZEWODU KOMINOWEGO I POŻARU

NIE WRZUCAJ ŚMIECI DO PIECA, POMYŚL O SZKODACH, JAKIE WYRZĄDZASZ SOBIE, BLISKIM I CAŁEMU ŚRODOWISKU!



Trzy razy hymn w trzech różnych miejscach

Radosny listopadowy dzień jest przypomnieniem ponownych narodzin naszej ojczyzny.

Te 105 urodziny Rzeczypospolitej Polskiej obchodziliśmy bardzo różnorodnie, ale wspólnym mianownikiem były: radość, wspomnienie, ale przede wszystkim rodzinna atmosfera. I pomimo jesiennej pory i szybko zachodzącego słońca ten dzień był wyjątkowo długi. Od samego rana piechowiczanie zjednoczyli się we wspólnym świętowaniu. Po mszy świętej, która odbyła się w parafii rzymsko-katolickiej pw. Św. Antoniego Padewskiego, ruszył pochód do miejsca pamięci prowadzony przez orkiestrę Ochotniczej Straży Pożarnej w Piechowicach. Odśpiewaniem hymnu i złożeniem kwiatów przy miejscu pamięci zakończyły się poranne uroczystości w Piechowicach. Następnym dobrym momentem, aby dzielić się radością z odzyskania niepodległości, była wędrowka w góry na wysokość 1111 m n.p.m., gdzie w ramach projektu „Niepodległa w Nogach” grupa uczestników prowadzona przez przewodniczkę sudecką dotarła do wyznaczonego punktu i odśpiewała hymn zapraszając do wspólnego uczestnictwa przechodzących turystów. Kolejnym punktem w celebrowaniu tego wyjątkowego dnia było otwarcie wystawy pt. „Polki – Kierowcy. Pomocnicza (Wojkowska) Służba Kobiet 2. Korpusu Polskiego. Z Rosji do Włoch. 1942-1946”, która od-

była się dzięki życzliwości Pani Doroty Wiśniewskiej, a zaszczyciła Piechowice w tym dniu Pani Monika Kwiatosz Konsul Honorowy Republiki Włoskiej. To nie był koniec kulturalnych wydarzeń przewidzianych na ten dzień. Następnie w podróż w przeszłość zabrały nas Teatr Ucieczkowy i Teatr Cinema, które we wspólnym projekcie przypomniły działalność Mieczysława Orłowicza w Karkonoszach. Chór Harfa wspaniale wprowadził nas w tradycję pieśni patriotycznej we współczesnych aranżacjach. Ten występ również zaczął się

od wspólnego odśpiewania hymnu. Na zakończenie tego intensywnego, radosnego dnia zabrzmiały Pieśni Trzech Bardów - utwory Jacka Kaczmarskiego, Przemysława Gintrowskiego oraz Zbigniewa Łapińskiego w wykonaniu śląskich studentów. Niepodległość jest przede wszystkim wspólnotą, a rodzinna atmosfera świętowania 11 listopada w Piechowicach była tego pięknym przykładem.

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowickiego
Ośrodka Kultury





Piechowicki Ośrodek Kultury zaprasza
na wernisaż oraz wystawę twórczości

MARCELINY WOKAN

Wernisaż wystawy
15.12.2023r./ godz. 17.00
sala widowiskowa POK

Wystawa czynna w dniach 15.12.2023-19.01.2024r.
od poniedziałku do piątku w godz. 09.00-17.00
galeria wystawowa POK, ul. Kryształowa 53, Piechowice



NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
i GOSPODARKI WODNEJ

Program CIEPŁE MIESZKANIE to:

poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.



Budżet programu **1,75 mld zł**



Coraz częściej wilk widywany jest w Górach Izerskich i w Karkonoszach. Karkonoski Park Narodowy ogłosił oficjalnie, że wilcza wataha zadomowiła się w naszych górach.

Wbrew powszechnym opiniom wilk nie jest taki zły jak go malują. Wilk nie stanowi zagrożenia dla człowieka, wręcz unika ludzi i poluje w skryciu a jego głównym menu są dziki i jelenie, których taka naturalna selekcja korzystnie wpływa na ekosystem leśny. Mieszkańcy Gminy Miejskiej Piechowice mają zatem pięknego lecz trochę ekscentrycznego sąsiada, który po latach wrócił na swoje terytorium. Pamiętajmy że mieszkał tu dużo wcześniej niż my.

Miej oko na sąsiada

A zatem zachęcamy Państwa do zapoznania się z przygotowaną przez Karkonoski Park Narodowy specjalną kampanią informacyjną dotyczącą zasad bezpieczeństwa oraz dobrych praktyk w sąsiedzkim życiu z wilkiem tak aby wzajemnie sobie w tym życiu nie przeszkadzać. **W comiesięcznym wydaniu Informatora Piechowickiego publikować będziemy dla Państwa informacje, które pozwolą nam nie wdawać się w sąsiedzkie konflikty.**



Jeżeli jesteś mieszkańcem Jagniątkowa, Michałowic lub Przesieki, przygotowaliśmy dla Ciebie zbiór kilku dobrych, sąsiedzkich praktyk. Pokażą Ci jak żyć dobrze z wilkami, które są z lekka ekscentrycznymi sąsiadami.

1. Zwróć uwagę na stan ogrodzenia swojej posesji. Upewnij się, że nie ma żadnych dziur, przez które wilki mógłby wpaść z niezapowiedzianą wizytą.
2. Zamykaj bramy i furtki. Pozostawienie ich otwartych jest w wilczej kulturze sygnałem jednoznacznym z zaproszeniem.
3. Nie zostawiaj poza domem pokarmu i resztek jedzenia i zadbaj o szczelność śmietników. Unoszący się zapach może pobudzać ślinianki głodnych sąsiadów.
4. Upewnij się, że Twoje zwierzęta są bezpieczne. Nie zostawiaj psa w nocy samego na dworze. Pupil może przypadkiem stać się pozycją w wilczym menu. Materiały z kampanii Karkonoskiego Parku Narodowego, konsultacje dr hab. Sabina Pierużek-Nowak Prezes Stowarzyszenia dla Natury „Wilk” (<https://www.polskiwilk.org.pl/>) oraz członek Rady Naukowej KPN.

Co zrobić, żeby Twój sąsiad nie patrzył na Ciebie wilkiem?

Poradnik dobrych praktyk

Iceland
Liechtenstein
Norway grants



Materiały zostały opracowane w ramach projektu „Poprawa stanu łączności ekologicznej w KPN i jego otulinie” dofinansowanego ze środków Funduszy Norweskich i MF EOG (85%) i budżetu państwa (15%). #Fundusze norweskie i EOG.

Monika Śpiewak
Kierownik Referatu Nieruchomości,
Geodezji i Ochrony środowiska



Przedszkole Samorządowe nr 2
w Piechowicach
ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

Pasowania na Przedszkolaka



W dniu 12 października 2023 r. w grupie „Pszczółki” odbyła się wyjątkowa uroczystość PASOWANIA NA PRZEDSZKOLAKA. W tym, szczególnym dniu dzieci w obecności rodziców oraz bliskich stały się prawdziwymi przedszkolakami. Mali artyści po raz pierwszy zaprezentowali swoje umiejętności wokalne, recytatorskie i taneczne na forum publicznym. Po części artystycznej przedszkolaki złożyły ślubowanie, a Pani Dyrektor, Bożena Woś, dokonała uroczystego pasowania, przyjmując dzieci do grona społeczności przedszkolnej. Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz medale. Był to niezapomniany dzień, pełen emocji i miłych wrażeń, zaś wystrój sali, stroje dzieci oraz uroczysta atmosfera podkreśliły doniosłość tego wydarzenia.

mgr M. Woldanowska

Najlepszy przyjaciel

W październiku będącym od lat miesiącem zwierząt, dzieci z grupy Kropeczki rozmawiały o zwierzętach domowych. Przedszkolaki dowiedziały się jakie potrzeby mają zwierzęta oraz dlaczego należy o nie dbać. Poznały zasady prawidłowej opieki nad zwierzętami i dowiedziały się na czym polega praca fizykoterapeuty, osteopaty zwierząt. 24 października naszym gościem była Pani Emilia Dudek na co dzień zajmująca się fizykoterapią i osteopatią psów, kotów i koni wraz ze swoim psem, Unmnikatem. Dzieci były urzeczone pięknym psem, który niestety miał chorą łapę, ale dzięki temu mogły zobaczyć na czym polega rehabilitacja zwierząt.

W kolejnych dniach w grupie gościliśmy jeszcze chomika Michała-Rudą i żółwie Iwa - Ryśka i Halinkę. Ich pobyt był dla dzieci wielką przyjemnością, a dumni właściciele opowiadali o potrzebach

swoich pupili. Dziękujemy Pani Emilii za ciekawe spotkanie i życzymy dużo zdrowia dla wszystkich podopiecznych.

mgr G. Popera

„Aktywna Rodzina - JABŁUSZKO”



W piątek 3.11.2023 r. w ramach festynu „Aktywna Rodzina”, którego z powodu opadów deszczu nie mogliśmy zorganizować w ogrodzie przedszkolnym. Zastępczo zostały przygotowane zabawy dla dzieci w salach przedszkolnych. Każda grupa miała do zrealizowania zadania, których motywem przewodnim był owoc - jabłko. Były to: kodowanie na dywanie; wykonanie plakatu „Czerwone Jabłuszko”; przejście przez tor przeszkód; wyścigi

z jabłkiem. Przedszkolaki w ramach festynu pokonały również Strażacki Tor Przeszkód zorganizowany na terenie placówki przez OSP Sosnówka, dzień wcześniej. Zwieńczeniem festynu było rozbijanie piniat uprzednio przygotowanych przez nauczycieli, w których znajdowały się różne niespodzianki, słodczyce. Każde dziecko za udział w zabawach otrzymało pamiątkowy medal oraz jabłuszko. Serdecznie dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu imprezy Radzie Rodziców, Panu Mieczysławowi Łabudzie i Strażakom z OSP Sosnówka oraz Hurtowni Warzyw i Owoców T. Serek.

mgr K. Kasperczyk

„Energia odnawialna w zabawkach?”

Energia odnawialna to jeden z najprostszyc sposobów do ograniczenia emisji zanieczyszczeń, a także, duży krok w rozwoju światowej energetyki. Paliwa kiedyś się wyczerpią, a słońce nadal będzie oświetlać Ziemię, wiatr będzie krążył po jej powierzchni. Natura to doskonałe źródło energii – wystarczy potrafić ją pozyskać, na przykład poprzez turbiny wiatrowe czy panele słoneczne, jakie są na dachu naszego Przedszkola. Nie każdy jednak zdaje sobie sprawę z ogromnego potencjału, jaki skrywa w sobie nasza planeta. Warto uświadamiać o nim dzieci i dorosłych, a nic nie spisze się w tym celu lepiej, niż zrobienie tego poprzez dobrą zabawę. Jak to zrobić?

We wtorek 24.10.2023 r. edukatorzy, przeprowadzili warsztaty pt. „Energia Odnawialna” dla wszystkich przedszkolaków. Dzieci wzięły udział w zajęciach, podczas których zostały omówione źródła energii odnawialnej i nieodnawialnej. Dzieci wykazały się sporą wiedzą na ten temat. Przedszkolaki dowiedziały się jak powstaje prąd elektryczny i w jaki sposób trafia on do naszych domów oraz zapoznały się ze sposobami oszczędzania energii. Najciekawszym punktem warsztatów były zabawy i eksperymenty z energią odnawialną np.: zasilanie lampki za pomocą energii

wiatrowej i słonecznej; przemiana energii słonecznej w ruch wiatraka; wyścig samochodzików napędzanych panelami fotowoltaicznymi. Zabawki na energię odnawialną z pewnością staną się interesującym uzupełnieniem zajęć edukacyjnych.

mgr K. Kasperczyk

Dzień drzewa

Co roku 10 października obchodzimy w Polsce Dzień Drzewa, który jest elementem edukacji ekologicznej. W naszym przedszkolu tego dnia, mogliśmy gościć rodziców Michała z grupy „Poziomek”. Państwo Dobrowolscy, jako pracownicy KPN przeprowadzili dla dzieci zajęcia związane z tematyką drzew. Przedszkolaki poznały budowę drzewa, jego znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody, rozpoznawały drzewa po ich owocach oraz liściach.

Na koniec grupa starszaków otrzymała zadanie specjalne – odwzorowanie liści w elipsie.

Dziękujemy za przeprowadzone zajęcia.

mgr K. Romańska

95-rocznica powstania Ligi Ochrony Przyrody w Polsce

Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Jeleniej Górze z/s w Piechowicach serdecznie zaprasza na uroczyste otwarcie wystawy prezentującej działalność Jeleniogórskiego Okręgu LOP, które odbędzie się 1 grudnia 2023 roku o godz. 16:00 w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Piechowicach.

Członek Honorowy LOP
Prezes ZO LOP
Mgr Zdzisław Gasz

Prezes Honorowy ZO LOP
mgr inż. Józef Nadolny

Szkoła Podstawowa nr 1 w Piechowicach

Kolejny miesiąc nowego roku szkolnego za nami, jak zawsze bogaty w ciekawe wydarzenia. Dzielimy się więc z Państwem informacjami o ich przebiegu. Zapraszamy do lektury.

Z ziemniakiem w roli głównej

To wyjątkowe wydarzenie zorganizowane przez Panią Dyrektorkę i Radę Rodziców - obchody Święta Pieczonego Ziemniaka - przyciągnęło do naszej szkoły rzeszę piechowiczanków. Na terenie parku szkolnego czekały na uczestników festynu liczne atrakcje, które cieszyły zarówno najmłodszych, jak i tych starszych. Dla dzieci przygotowano dmuchańce, które były źródłem radości i uśmiechów przez cały dzień. Najmłodszy mieli również możliwość wypróbowania swoich umiejętności w sterowaniu koparką, co było dla nich niez-



pomnianym przeżyciem i ekscytującą przygodą. Jednak najważniejszym punktem świętowania okazało się kosztowanie pyszności przygotowanych na tę okazję, a zwłaszcza pieczonych ziemniaków.

Ich aromat i smak przyciągnęły tłumy odwiedzających, gotowych delektować się tym tradycyjnym daniem. Nie zabrakło także konkursów i zabaw. Warto wspomnieć o zawodach na największą dynię.

Zainspirowały wielu uczestników imprezy do eksponowania owoców z własnych ogrodów. Uczniowie wzięli udział w wyprzedaży garażowej, która cieszyła się dużym zainteresowaniem. Święto Pieczonogo Ziemiaka w SP 1 w Piechowicach okazało się nie tylko smacznym festy-nem, ale także sposobnością do integracji społeczności lokalnej i wspólnego spędzenia czasu w radosnej atmosferze.

Wspólne doświadczenie pokoleń w SP1

Nasza szkoła stała się miejscem wyjątkowego spotkania podczas wydarzenia „SP 1 łączy pokolenia”. Emerytowani pracownicy wspólnie odkrywali nowoczesne oblicze edukacji. Goście mieli okazję zwiedzić szkołę i zapoznać się z jej nowym wyglądem po przeprowadzonej termomodernizacji. Przewodnikami po szkolnych przestrzeniach byli uczniowie, którzy z dumą prezentowali sale lekcyjne, odnowioną bibliotekę oraz pracownię komputerową. Uczestnicy spotkania podziwiali fascynujący eksperyment naukowy przeprowadzony przez jednego z uczniów, wysłuchali recytacji wiersza, obejrzeni prezentację fotonów oraz zapoznali się z procesem druku 3D dzięki pracy drukarki 3D. Wzięli udział w warsztatach plastycznych i wykonali pamiątkowy magnes z wizerunkiem „Jedynki”. Zwrócili też uwagę na wystawę „Historia jednego remontu”, galerię prac dzieci oraz obejrzeni multimedialny pokaz o podjętych pracach remontowych. Pierwszoklasiści wykonali dla nich piosenkę o szkole. Nie zabrakło również czasu na integrację i rozmowy. Wszyscy zasiedli przy stole, gdzie dzielili się wspomnieniami i przemyśleniami na temat zmian, jakie zaszły w edukacji i w SP 1 od ich czasów szkolnych. Uroczystość pokazała, że szkoła nie tylko kształtuje umysły młodych

ludzi, ale także łączy pokolenia, tworząc więź i wspólną przestrzeń dla wszystkich, którzy kiedyś byli jej częścią. Dziękujemy za odwiedziny w naszej szkole.

Nowoczesna przyszłość w odnowionej przestrzeni

Wśród licznych wydarzeń odbywających się w naszej szkole szczególne miejsce zajmuje uroczyste oddanie placówki do użytku po gruntownej modernizacji. Spotkanie zgromadziło licznych gości, w tym przedstawicieli władz lokalnych, powiatowych i wojewódzkich, którzy razem z nami świętowali ten kamień milowy w rozwoju piechowskiej podstawówki. Proces modernizacji trwał kilkanaście miesięcy i zaowocował stworzeniem energooszczędnej przestrzeni edukacyjnej, dostosowanej do współczesnych standardów. Uroczystość rozpoczęła się od przemówień, podczas których prelegenci podkreślali wagę inwestycji w edukację i przyszłość małych piechowiczek. Nie zabrakło podziękowań wszystkim zaangażowanym w proces termomodernizacji. Pani Dyrektor podkreśliła, że odnowiona przestrzeń to nie tylko odnowione pomieszczenia, ale przede wszystkim miejsce, gdzie rodzi się wiedza, kreatywność i nowe pokolenie liderów. Następnie zebrani zostali zaproszeni przez uczniów do wspólnej podróży po szkole. W jej trakcie sale lekcyjne zmieniały się w przestrzenie pełne inspirujących prezentacji uczniowskich. Młodzi adepci nauki chętnie dzielili się swoimi osiągnięciami i projektami. Przedstawiali różne talenty: aktorskie, wokalne, sportowe, plastyczne. Goście z zapałem uczestniczyli w warsztatach plastycznych, wykonując pamiątkowe ozdoby. Na zakończenie spotkania szóstkłasiści wykonali układ choreograficzny z flagami, który był symbolem wspólnoty i pracy zespołowej, tak ważnej w naszej szkole.

To wydarzenie na pewno zapisze się w historii „Jedynki”. Dzięki zaangażowaniu Pani Dyrektor, Rady Rodziców, pracowników obsługi i administracji, nauczycieli, uczniów, rodziców nasza szkoła jest gotowa na nowe wyzwania, jakie przyniesie przyszłość.

Dzień Dyni

Do ulubionych wydarzeń jesieni zaliczyć można coraz bardziej popularne w Polsce Święto Dyni. Skupia się ono na jesiennym klimacie i symbolu złocistej pory roku - dyni. Samorząd Uczniowski w naszej szkole zaproponował społeczności szkolnej obchody tego święta. Uczniowie mieli okazję przebrać się w dowolne stroje oraz wykaazać się niebywałą kreatywnością i integracją zespołów klasowych podczas wykonywania dyniowej pracy plastycznej. Oprócz tego wzięli udział w poszukiwaniu dyni ukrytych w salach lekcyjnych, a także sprawdzili swoją wiedzę o dyni w quizie. Zwycięzcą dyniowej rywalizacji została klasa IVa, która w nagrodę otrzyma pyszną pizzę. Gratulacje dla uczestników atrakcyjnej zabawy!

Wyczyn szkolnych badmintonistów

W dniach 17-18 października 2023 roku w Szklarskiej Porębie odbyły się zawody w badmintonie drużynowym. W zmaganiach wzięli udział zawodnicy z różnych stron powiatu karkonoskiego. Rywalizacja była zacięta. W kategorii dziewcząt nasza drużyna pokazała świetne umiejętności i determinację. Po kilku wyczerpujących meczach dziewczęta zajęły trzecie miejsce. Chłopcy również dzielnie walczyli, ale konkurencja była wyjątkowo mocna. Ostatecznie zajęli szóste miejsce. Następnego dnia starsi chłopcy wywalczyli wicemistrzostwo. Gratulacje! Jesteśmy dumni!

Jesienne kasztanobranie

Kasztany kojarzą się z jesienią, ozdobami wykonywanymi przez dzieci i pokarmem dla zwierząt. W wielu szkołach przeprowadza się zbiórki kasztanów, a dochód z ich sprzedaży zostaje przeznaczony na ważny cel. Samorząd Uczniowski naszej szkoły pod koniec września zainicjował także taką akcję. Uczniowie wspierani przez rodziców, dziadków, sąsiadów z zapałem włączyli się do zaproponowanych działań. Udało się zebrać 1520,8 kg kasztanów. Dziękujemy wszystkim uczestnikom szkolnego projektu.



Piechowiczanie Krzysztof Grüning



400 Skoków Spadochronowych w Kilka Miesięcy!

Z nieukrywaną dumą przedstawiamy sylwetkę Krzysztofa Grüning, rodowitego mieszkańca Piechowic, który w bieżącym sezonie, od maja do końca października, dokonał czegoś nadzwyczajnego. Wykonał 400 skoków spadochronowych z wysokości 4000 metrów. Liczba ta jest oszałamiająca, zwłaszcza, że przeciętnie tyle skoków wykonuje się nawet przez kilka lat, a Krzysztof zrobił to podczas pierwszego sezonu spadochronowego.

Półtora roku temu, gdy Krzysztof rozpoczął swoją przygodę ze spadochroniarstwem i zapisał się na szkolenie, kontuzja kolana zmusiła go do przerwy. Ale nie poddał się. Po skomplikowanej operacji i intensywnej rehabilitacji, Krzysztof powrócił silniejszy niż kiedykolwiek. W maju tego roku, jego pierwszy samodzielny skok z 4000 metrów stał się początkiem niezwykłej serii. Niewiele osób wie, że Krzysztof, oprócz osiągnięcia imponującej liczby skoków, zaczął eksplorować skoki w specjalnym kombinezonie wingsuit, który umożliwia długie przeloty i osiąganie większych prędkości. W tym sezonie zrealizował również 45 skoków w kombinezonie wingsuit, o czym zawsze marzył.

Aby móc skakać w wingsuicie, Krzysztof musiał zdobyć licencję C skoczka spadochronowego oraz potwierdzić wykonanie minimum 200 skoków. Wszystkie te osiągnięcia Grüning zrealizował dzięki strefie spadochronowej Skydive Wrocław, do której dojeżdżał każdego weekendu przez cały sezon, a czasami skakał nieprzerwanie przez 11 dni, co dawało mu poczucie niemal zamieszkania na lotnisku. W trakcie tych intensywnych miesięcy Krzysztof dodatkowo trenował w tunelu aerodynamicznym Fly Spot przez ponad 6 godzin.

Krzysztof Grüning wiele lat temu uprawiał skoki narciarskie w Harrachovie pod okiem Mirosława Grafa, prekursora stylu V w skokach. W pewien sposób dzisiejsze zainte-

resowanie skokami spadochronowymi oraz wingsuit miało na to wpływ.

Wśród doświadczonych skoczków spadochronowych i instruktorów panuje ogromny podziw dla osiągnięć Krzysztofa Grüning`a. Jego zdumiewający wyczyn, polegający na wykonaniu 400 skoków w ciągu zaledwie sześciu miesięcy, zaczynając od podstaw, wywołuje szacunek w środowisku.

Ekspertcy wskazują, że takie osiągnięcie, mając na uwadze zmienne warunki pogodowe, ograniczoną liczbę dni sprzyjających skokom w Polsce, jest niezwykle imponujące. Podkreślają, że to dowód nieprzeciętnej determinacji i zaangażowania Krzysztofa.

Krzysztof dziękuje Krzysztofowi Wiśniewskiemu, doświadczonemu instruktorowi z ponad 10 000 skokami na koncie, który uwierzył w jego determinację i pasję. To właśnie w asyście Krzysztofa Wiśniewskiego, Grüning przechodził przez szkolenie AFF oraz kursy latania na czasy. Wsparcie od Krzysztofa Wiśniewskiego miał przez cały sezon.

Podziękowania dla Janusza Paliszka, reprezentanta Polski i wielokrotnemu medalistcie mistrzostw świata w wingsuit, który przygotowywał go do pierwszych skoków w kombinezonie wingsuit. Podziękowania również dla strefy Skydive Wrocław, za wsparcie! Krzysztof zachęca również wszystkich zainteresowanych do zapisania



Krzysztof Grüning na czasy, zdjęcie Maciej Zaluski

się na szkolenie AFF w Skydive Wrocław, aby móc samodzielnie skakać, lub do wykonania skoku tandemowego.

Krzysztof już planuje kolejny krok w swojej lotniczej przygodzie – skok z balonu na ogrzane powietrze „Opony Express”. W kombinezonie wingsuit ma zamiar przemierzać przestworza i dotrzeć być może do Piechowic. Cała zaprzyjaźniona ekipa z niecierpliwością oczekuje na odpowiednie warunki meteorologiczne, aby móc wznieść się w powietrze, a ostatecznie wyskoczyć z balonu nad Karkonoszami i przemierzać niebo, zmierzając ku dolinie. Ta historia pokazuje, że z determinacją i odwagą można dosłownie dotknąć nieba i realizować swoje marzenia.

Więcej zdjęć i filmów znajdziecie na profilu Instagram Krzysztofa Grüning. <https://www.instagram.com/krzysztofgruning/>

Wojtek Mytko
redaktor smellofthemountain

Mikołajki Miejskie 2023

Sala OSP w Piechowicach

6 grudnia 2023

Program:

*** godz. 10:00**

Dzieci z Piechowic i Maluchy z

Przedszkoli Samorządowych nr 1 i 2

*** godz. 11:30**

Dzieci z klas I-III Szkół Podstawowych nr 1 i 2

*** godz. 12:40**

**Starszaki i Średniaki z Przedszkoli
Samorządowych nr 1 i 2**



Organizator:

Gmina Miejska Piechowice



Partnerzy:

- * Szkoły Podstawowe nr 1 i 2
- * Przedszkola Samorządowe nr 1 i 2
- * Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
- * Piechowicki Ośrodek Kultury